
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 
Κύπρου 1, Κεντρική πλατεία Ελευθερίας 
Αγιά Λάρισας, Τ.Κ.: 400 03 
Τηλ.: 2494350113-114 
Fax: 2494023783 
E-mail: tydimosagias@gmail.com  
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ») 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

 

 
Αγιά, 28/08/2023 
Αρ. Πρωτ.: 377 
 

                 

 
ΘΕΜΑ: ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ  για την εκτέλεση του έργου:  

«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΡΜΟΛΟΓΗΣΗΣ  
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΤΗΣ ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   377/2023  
ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 
Ο Δήμαρχος Αγιάς έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87Α/10): «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», περί 
των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72: «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων», παρ. 
1, περίπτ. ζ του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α/10), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/8-8-16): «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 116, 118 
και 120 περί της διαδικασίας απευθείας ανάθεσης έργων, 

4. Τις διατάξεις της παρ. 9 και της παρ. 4, περ. (α) του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 
(ΦΕΚ 114Α/8-6-2006): «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

5. Το Π.Δ. 80/16 (ΦΕΚ 145 Α/5-8-16): «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. Τον Ν. 4555/18 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής 
- Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») […] και άλλες διατάξεις», 

7. Την υπ’ αριθ. 154/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δ. Αγιάς περί 
Έγκρισης της μελέτης και καθορισμού του τρόπου εκτέλεσης για την επιλογή 
αναδόχου κατασκευής του έργου: «Εργασίες τοποθέτησης κουφωμάτων και 
αρμολόγησης δημοτικού κτιρίου στον οικισμό της Μελιβοίας», με τη διαδικασία 
της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 
4412/2016, 

8. Την υπ’ αριθ. 9040/28-07-2023 Βεβαίωση του Διατάκτη του Δήμου Αγιάς περί μη 
υπέρβασης του 10% των πιστώσεων της αναθέτουσας αρχής για το έτος 2023, με 
βάση τη παρ. 5 του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, 



ΑΔΑ: Ψ4Κ4Ω6Ι-Θ0Ρ



 

 

9. Το Τεχνικό Πρόγραμμα και τον Προϋπολογισμό του Δήμου Αγιάς  οικ. έτους 2023, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

10. Το υπ’ αριθ. 9813/11-08-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ013253777 2023-08-11) Πρωτογενές 
και Τεκμηριωμένο Αίτημα για την έγκριση διάθεσης της σχετικής πίστωσης, του 
Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δ. Αγιάς, 

11. Την με αρ. πρωτ: 357/11-8-2023 και ΑΔΑ: ΡΕΡΘΩ6Ι-ΤΓ9 Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης Πολυετών Δαπανών του Δημάρχου Αγιάς, σύμφωνα με την οποία η 
δαπάνη για την εκτέλεση του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΜΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΤΗΣ ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ», θα βαρύνει 
τον Κωδικό Αριθμό των εξόδων ΚΑ: 10.6261.03, συνολικού ποσού 22.320,00€, το 
οποίο κατανέμεται στα έτη 2023 και 2024 ως εξής: α) 6.380,00€ σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 και β) 15.940,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2024, 

12. Την υπ’ αριθ. 735/2023 (αρ. πρωτ.: 9875/11-8-2023 και ΑΔΑ: 9ΛΔ4Ω6Ι-ΝΥΘ) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Διατάκτη του Δήμου Αγιάς, με την οποία 
εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης ύψους 6.380,00€, για την πληρωμή της δαπάνης σε 
βάρος του ΚΑ: 10.6261.03, του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, καθώς και 
τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 
απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, 
τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη 
δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 735, 

13. Την υπ’ αριθ. 26/2023 μελέτη για την κατασκευή του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΡΜΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΟΝ 
ΟΙΚΙΣΜΟ ΤΗΣ ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ», συνολικού προϋπολογισμού 22.320,00€ ευρώ (με ΦΠΑ), 
που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από το Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Αγιάς, 

1. Την υπ’ αριθ. 10088/22-08-2023 Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς με τη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, η οποία δημοσιεύθηκε νομίμως και 
αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων λαμβάνοντας 
ΑΔΑΜ «23PROC013283956 2023-08-22», καθώς και στην ιστοσελίδα του ΤΕΕ,  

2. Την υποβληθείσα προσφορά και το σύνολο των δικαιολογητικών των φακέλων 
προσφοράς του οικονομικού φορέα που κλήθηκε να συμμετάσχει στη διαδικασία 
σύναψης της σύμβασης,  

3. Την ανάγκη για την κατασκευή του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΡΜΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΤΗΣ 
ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ», 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Α. Αναθέτουμε την εκτέλεση του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΜΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΤΗΣ ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ», όπως 
ειδικότερα περιγράφεται στην υπ’ αριθ. 26/2023 μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου, που αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας, στην Επιχείρηση 
«ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ Π. ΘΕΟΔΩΡΟΣ», που εδρεύει στην Αγιά (Ταχ. Δ/νση: Σοφ. Ευστρατιάδη 3, Τ.Κ.: 
40003, με ΑΦΜ 025130449 της ΔΟΥ: Λάρισας, Τηλ. Επικοινωνίας: 6949199660), έναντι του 
ποσού των 22.096,79 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), με μέση έκπτωση 1%  (ΕΝΑ ΤΟΙΣ 
ΕΚΑΤΟ) επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης, σύμφωνα με την υποβληθείσα 
Οικονομική Προσφορά της και συνολική προσφερόμενη τιμή 17.819,99€ (ΔΕΚΑ ΕΠΤΑ 
ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΟΧΤΑΚΟΣΙΑ ΔΕΚΑ ΕΝΝΕΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΕΝΝΕΑ ΛΕΠΤΑ), χωρίς το ΦΠΑ. 
 



ΑΔΑ: Ψ4Κ4Ω6Ι-Θ0Ρ



 

 

B. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από 
πιστώσεις: «ΚΑΠ γα έργα και επενδυτικές δραστηριότητες ετών 2023 (6.380,00€) και 2024 
(15.940,00€)». Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική 
πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑ: 10.6261.03 και έχει εκδοθεί η υπ’ αριθ. 735/2023 (αρ. 
πρωτ.: 9875/11-8-2023 και ΑΔΑ: 9ΛΔ4Ω6Ι-ΝΥΘ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του 
Διατάκτη του Δήμου Αγιάς. 

 
Γ. Η προθεσμία για την περαίωση του έργου ορίζεται σε διακόσιες δέκα (210) 

ημερολογιακές από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, που αποτελεί και την 
ημερομηνία εγκατάστασης του εργολάβου στο έργο, σύμφωνα με το άρθρο 4 της Ειδικής 
Συγγραφής Υποχρεώσεων της υπ’ αριθ. 26/2023 μελέτης του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Αγιάς. 
 

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικών 
ενταλμάτων πληρωμής, μετά την υποβολή σχετικών τιμολογίων και την προσκόμιση των 
νόμιμων δικαιολογητικών, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στο άρθρο 152 του N. 4412/2016. 
 

Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή και 
απρόσκοπτη εκτέλεσή της, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 26/2023 μελέτη του Τμήματος 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό (377/2023), θα αναρτηθεί στο 
πρόγραμμα “Διαύγεια” (diavgeia.gov.gr) και θα δημοσιευθεί στο ΚΗΜΔΗΣ, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 
 

  

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας 



ΑΔΑ: Ψ4Κ4Ω6Ι-Θ0Ρ


		2023-08-28T11:42:50+0300


		2023-08-28T11:49:53+0300
	Athens




